S3
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022 №850

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1 .Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.05.2022.

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 29.08.2022 №850

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»

(далее -  изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«

Параметры
финансового
обеспечения
муниципальной
программы

Источники
финансирования

Расходы по годам (рублей)
всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026-2030 годы

всего 2 494 936 084,87 205 859 442,25 196 805 151,38 201 802 670,45 248 363 632,07 241 478 545,67 240 871 995,67 193 292 441,23 966 462 206,15
федеральный бюджет 703 100,00 20 900,00 0,00 115 500,00 188 900,00 188 900,00 188 900,00 0,00 0,00
бюджет автономного
округа

11 041 607,16 845 993,75 1 138 600,00 1 783 133,41 1 006 380,00 1 198 400,00 713 100,00 726 000,00 3 630 000,00

бюджет города 2 483 191 377,71 204 992 548,50 195 666 551,38 199 904 037,04 247 168 352,07 240 091 245,67 239 969 995,67 192 566 441,23 962 832 206,15
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим
изменениям.

З.В приложении 2 к муниципальной программе:
3.1.Строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1. Развитие библиотечного дела Модернизация муниципальных библиотек, включающая: автоматизацию библиотек
и процессов обслуживания пользователей; создание новых центров общественного
доступа к социально значимой информации; приобретение и установку

3

специализированного оборудования для инвалидов; создание сводных библиотечно
информационных ресурсов; поставку автоматизированных библиотечно
информационных ресурсов; обеспечение бесперебойного доступа к сети Интернет;
модернизацию сайтов; обновление электронных баз данных; подписку
на периодические издания и комплектование библиотечных фондов, в том числе
на средства иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.
Проведение просветительских мероприятий, призванных поддерживать престиж
читающего человека, активизировать интерес к чтению.
Обеспечение деятельности МБУ «ГЦБС» (расходы на содержание здания, укрепление
материально-технической базы учреждения, оплату труда и обеспечение социально-
экономических гарантий работников).
Мероприятия по подготовке и повышению квалификации библиотечных
специалистов: участие в курсах, семинарах в области передовых информационных
технологий.
Реализация проектов инициативного бюджетирования.
Проведение ремонтов зданий и помещений муниципальных библиотек города
Ханты-Мансийска

3.2.Строку 2.1 изложить в следующей редакции:
«

» .

2 . 1. Реализация творческого потенциала жителей
города Ханты-Мансийска

Создание условий и организация деятельности клубных формирований, проведение,
используя многообразие форм клубной работы, культурно-массовых,
просветительских и досуговых мероприятий, в том числе способствующих развитию
гражданских, патриотических качеств детей и молодежи, социализации детей и семей,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, сохранению, возрождению и развитию
народных художественных промыслов и ремесел.
Обеспечение деятельности МБУ «КДЦ «Октябрь» (расходы на содержание здания,
укрепление материально-технической базы учреждения, оплату труда и обеспечение
социально-экономических гарантий работников, подготовку и повышение
квалификации руководителей и специалистов).
Праздничное оформление города Ханты-Мансийска для проведения социально
значимых мероприятий: оформление флагами, баннерной продукцией, иллюминацией
(в том числе монтажные и ремонтные работы).
Проведение ремонтов зданий и помещений муниципальных учреждений культуры
клубного типа города Ханты-Мансийска_______________________________________________

» .

4

Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370
«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№
основ
ного
меро
прия
тия

Основные мероприятия
муниципальной

программы
(их связь

с целевыми
показателями

муниципальной
программы)

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Исполнители
программы

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (рублей).
Всего в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026-2030
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 1 «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

1.1. Развитие библиотечного
дела (1) <i-2.6.7. в>

Администрация
города

Ханты-Мансийска

МБУ
«ГЦБС»

всего 937 049 402,96 74 032 630,85 77 488 984,38 75 910 702,27 86 135 715,50 86 749 860,50 86 143 610,50 75 097 983,16 375 489 915,80
федеральный

бюджет
703 100,00 20 900,00 0,00 115 500,00 188 900,00 188 900,00 188 900,00 0,00 0,00

бюджет
автономного

округа

9 223 357,16 487 643,75 1 034 800,00 1 677 933,41 600 180,00 1 091 500,00 606 500,00 620 800,00 3 104 000,00

бюджет города 927 122 945,80 73 524 087,10 76 454 184,38 74 117 268,86 85 346 635,50 85 469 460,50 85 348 210,50 74 477 183,16 372 385 915,80
Департамент
образования

Администрации
города

Ханты-Мансийска

МБУ
«УЭСЗ»

бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Выполнение отдельных
государственных
полномочий
автономного округа
в сфере архивного
дела <3,4>

Администрация
города

Ханты-Манси Иска

архивный
отдел

управления
культуры;

МКУ
«Управление
логистики»

бюджет
автономного

округа

1 263 700,00 103 800,00 103 800,00 105 200,00 106 200,00 106 900,00 106 600,00 105 200,00 526000,00

1.3. Выявление объектов,
обладающих
признаками объекта
культурного
наследия <7>

Администрация
города

Ханты-Мансийска

управление
культуры;

МБУ «КДЦ
«Октябрь»

бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
осуществляющих
культурно
просветительскую

Администрация
города

Ханты-Мансийска

управление
культуры

бюджет города 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

деятельность
на территории города
Ханты-Мансийска

Итого по подпрограмме 1: всего 944 И З 102,96 79 936 430,85 77 592 784,38 76 015 902,27 86 241 915,50 86 856 760,50 86 250 210,50 75 203 183,16 376 015 915,80
федеральный
бюджет

703 100,00 20 900,00 0,00 115 500,00 188 900,00 188 900,00 188 900,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

10 487 057,16 591 443,75 1 138 600,00 1 783 133,41 706 380,00 1 198 400,00 713 100,00 726 000,00 3 630 000,00

бюджет города 932 922 945,80 79 324 087,10 76 454 184,38 74 117 268,86 85 346 635,50 85 469 460,50 85 348 210,50 74 477 183,16 372 385 915,80
Подпрограмма 2 «Организация культурного досуга населения города Ханты-Мансийска»

2.1. Реализация Администрация МБУ «КДЦ всего 1 544 758 975,17 125 923 011,40 119 212 367,00 123 586 768,18 158 257 709,83 154 621 785,17 154 621 785,17 118 089 258,07 590 446 290,35
творческого
потенциала
жителей города

города
Ханты-Мансийска

«Октябрь» бюджет
автономного
округа

554 550,00 254 550,00 0,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ханты-Мансийска (1)<5,8> бюджет города 1 544 158 425,17 125 668 461,40 119 166 367,00 123 586 768,18 157 957 709,83 154 621 785,17 154 621 785,17 118 089 258,07 590 446 290,35
МКУ

«Управление
логистики»

бюджет города 46 000,00 0,00 46000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент
образования

Администрации
города

Ханты-Мансийска

МБУ
«УЭСЗ»

бюджет города 2 824 660,00 0,00 0,00 2 200 000,00 624660,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент
городского
хозяйства

Администрации
города

Ханты-Мансийска

МБУ
«Г орсвет»

бюджет города 3 239 346,74 0,00 0,00 0,00 3 239 346,74 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2: всего 1 550 822 981,91 125 923 011,40 119 212 367,00 125 786 768,18 162 121 716,57 154 621 785,17 154 621 785,17 118 089 258,07 590 446 290,35
бюджет
автономного
округа

554 550,00 254 550,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 1 550 268 431,91 125 668 461,40 119 212 367,00 125 786 768,18 161 821 716,57 154 621 785,17 154 621 785,17 118 089 258,07 590 446 290,35
Всего по муниципальной программе всего 2 494 936 084,87 205 859 442,25 196 805 151,38 201 802 670,45 248 363 632,07 241 478 545,67 240 871 995,67 193 292 441,23 966 462 206,15

федеральный
бюджет

703 100,00 20 900,00 0,00 115 500,00 188 900,00 188 900,00 188 900,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

11 041 607,16 845 993,75 1 138 600,00 1 783 133,41 1 006 380,00 1 198 400,00 713 100,00 726 000,00 3 630 000,00

бюджет города 2 483 191 377,71 204 992 548,50 195 666 551,38 199 904 037,04 247 168 352,07 240 091 245,67 239 969 995,67 192 566 441,23 962 832 206,15

в том числе:
инвестиции в объекты муниципальной собственности всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы всего 2494936084,87 205859442,25 196805151,38 201802670,45 248363632,07 241478545,67 240871995,67 193292441,23 966462206,15
федеральный
бюджет

703100,00 20900,00 0,00 115500,00 188900,00 188900,00 188900,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

11041607,16 845993,75 1138600,00 1783133,41 1006380,00 1198400,00 713100,00 726000,00 3630000,00

6

бюджет города 2483191377,71 204992548,50 195666551,38 199904037,04 247168352,07 240091245,67 239969995,67 192566441,23 962832206,15
МБУ «ГЦБС» всего 937 049 402,96 74 032 630,85 77 488 984,38 75 910 702,27 86 135 715,50 86 749 860,50 86 143 610,50 75 097 983,16 375 489 915,80

федеральный
бюджет

703 100,00 20 900,00 0,00 115 500,00 188 900,00 188 900,00 188 900,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

9 223 357,16 487 643,75 1 034 800,00 1 677 933,41 600 180,00 1 091 500,00 606 500,00 620 800,00 3 104 000,00

бюджет города 927 122 945,80 73 524 087,10 76 454 184,38 74 117 268,86 85 346 635,50 85 469 460,50 85 348 210,50 74 477 183,16 372 385 915,80
МКУ «Управление логистики» всего 1 309 700,00 103 800,00 149 800,00 105 200,00 106 200,00 106 900,00 106 600,00 105 200,00 526 000,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

1 263 700,00 103 800,00 103 800,00 105 200,00 106 200,00 106 900,00 106 600,00 105 200,00 526 000,00

бюджет города 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

управление культуры всего 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «КДЦ «Октябрь» всего 1 544 712 975,17 125 923 011,40 119 166 367,00 123 586 768,18 158 257 709,83 154 621 785,17 154 621 785,17 118 089 258,07 590 446 290,35

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

554 550,00 254 550,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.
бюджет города 1 544 158 425,17 125 668 461,40 119 166 367,00 123 586 768,18 157 957 709,83 154 621 785,17 154 621 785,17 ттжг)1 ^ 9 0 4 4 6 ^ 0 ,3 5

МБУ «УЭСЗ» бюджет города 2 824 660,00 0,00 0,00 2 200 000,00 624 660,00 0,00 0,00 0.00

МБУ «Горсвет» бюджет города 3 239 346,74 0,00 0,00 0,00 3 239 346,74 0,00 0,00 •■ /# / 0,00 и '.о? /  ofaramisat v iohho i^’

IS(Й ^Администрации города/
Ханты-Мансийска